QUỐC HỘI
Số:
Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
4 năm
1964

Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ VỀ

KẾ HOẠCH NHÀ NƯỚC NĂM 1964

QUỐC HỘI

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Sau khi nghe báo cáo của Chính phủ về tình hình thực hiện kế hoạch Nhà nước năm 1963 và

dự án kế hoạch Nhà nước năm 1964;

Sau khi nghe thuyết trình cuả Uỷ ban kế hoạch và ngân sách của Quốc hội và tham luận của

các đại biểu Quốc hội,

QUYẾT NGHỊ:

1- Thông qua bản kế hoạch Nhà nước năm 1964 do Chính phủ trình trước Quốc hội.

2- Giao cho Chính phủ, trong quá trình thực hiện kế hoạch Nhà nước, nghiên cứu và tuỳ điều

kiện cụ thể mà áp dụng những kiến nghị của Uỷ ban kế hoạch và ngân sách cuả Quốc hội và

chú ý đến ý kiến xây dựng của các đại biểu Quốc hội.

3- Mỗi công dân, mỗi cơ quan Nhà nước đều phải đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước,

thực hiện đầy đủ năm nhiệm vụ lớn do Hồ Chủ tịch nêu ra tại hội nghị chính trị đặc biệt và đã

được Quốc hội thông qua; trước mắt, ra sức phấn để hoàn thành thắng lợi kế hoạch Nhà nước

năm 1964, tạo điều kiện để hoàn thành kế hoạch 5 năm lần thứ nhất.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nhất trí thông qua ngày 4 tháng 4 năm 1964

                                                                                  Trường Chinh

(Đã ký)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1287